
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
НОВООРСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
 

17 марта 2025 года       № 153/446-5 
п. Новоорск 

 
Об утверждении схемы избирательных округов 

по выборам депутатов Совета депутатов 
муниципального образования Новоорский поссовет 

Новоорского района Оренбургской области 
 
На основании численности избирателей, зарегистрированных на 

территории муниципального образования Новоорский поссовет по 
состоянию на 01 июля 2024 года, руководствуясь п. 2 ст. 18 Федерального 
закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
ст. 14, 15 Закона Оренбургской области от 05.11.2009 № 3209/719-IV-ОЗ «О 
выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 
Оренбургской области» территориальная избирательная комиссия 
Новоорского района  

решила: 
1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов по 

выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования 
Новоорский поссовет Новоорского района Оренбургской области 
(приложение № 1), включая графическое изображение (приложение № 2). 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на 
председателя комиссии Петряеву Анну Сергеевну. 

 
Председатель комиссии     А.С. Петряева 
Секретарь комиссии      Л.П. Ковтун 

  



Приложение № 1 
к решению ТИК Новоорского района 

от 17.03.2025 № 153/446-5 
 

Схема 
многомандатных избирательных округов 
по выборам депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Новоорский поссовет 
Новоорского района Оренбургской области 

 
Восьмимандатный избирательный округ № 1 

Число избирателей в округе: 4 765. 
Количество мандатов – 8. 
Центр округа: п. Новоорск, филиал «Орский технический техникум 

им. А.И. Стеценко». 
В округ входят: 
Улица: Автомобилистов, Акбауова, Аксакова, Бажова, Ближний, 

Ветеринарный, Гладкова, Дальняя, Дорожная, Дружбы, Жемчужникова, 
Звездная, Казачья, Красноуральская, Муссы Джалиля, Молодежный, 
Октябрьская, Победы, Полевая, Правдухина, ПТУ-71, Пугачева, Рабочая, 
Свободная, Северный, Ситникова, СПТУ-32, Степная, Строителей, 
Фельдшерская, Целинная, Шалина, Шешина, Шолохова, Шукшина, 
Шушаева, Комарова, дом: 13 (полностью), Куйбышева (37, 38, 39, 43, 45, 46, 
47, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 57, 58, 60, 62, 64), Ленина (14, 14А, 15, 16, 18, 20, 22, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 35А, 36, 37, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 
52, 53, 54, 56, 58, 60, 61, 62, 64, 66, 66А, 76), Пионерский (14, 15, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 
46, 48, 83), Чапаева (63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 
82, 83, 84, 84А, 84Б, 86, 86Б, 87, 88, 89, 90), Беговая, Весенняя, Ветеранов, 
Восточная, Высоцкого, Добровольская, Заводская, Интернациональная, 
Ириклинская, Калачева, Кирова, Ковыльная, Комсомольская, Красная 
Пресня, Красноармейская, Краснопартизанская, Луговая, Озерная, 
Оренбургская, Перовского, Садовый, Сельская, Советская, Совхозный, 
Тупой, Фермерская, Холмистая, Комарова (9, 11, 11А, 13А, 14, 15, 15А, 17А), 
Куйбышева (1, 6, 7, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 29А, 31, 
32, 34, 35, 36), Пионерский (1, 2, 2Б, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12). 

 
Восьмимандатный избирательный округ № 2 

Число избирателей в округе: 4 718. 
Количество мандатов – 8. 
Центр округа: п. Новоорск, МБУ ДО «ЦДТ Новоорского района». 
 



В округ входят: Больничный, Булдакова, Гагарина, Дмитриева, 
Есенина, Каширина, Кирпичная, Кооперативная, Металлистов, Мира, 
Миронова, Новая, Новоселов, Парковый, Пирогова, Плотникова, ПМК-1, 
Просторная, Пушкина, Раздольная, Светлая, Сенной, Солнечный, Союзная, 
Спортивная, Спортивный, Станичная, Счастливый, Тихий, Уральский, 
Цветочная, Широкий, Шоссейная, Юбилейная, Южный, Ленина (1 ,2 , 2А, 
2В, 3, 4, 4А, 4Б, 4В, 5, 6, 7А, 7Б, 9Б, 11, 11А, 11Б, 13, 13А), Чапаева (3, 4, 5, 6, 
8, 8А, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 29А, 
29Б, 31, 33, 35, 36, 39, 41, 42, 44, 45, 48, 49, 50, 53, 55, 57, 58, 59, 60, 62), 
Вокзальная, Железнодорожная, Зеленая, Короткий, Майская, Малый, 
Мостовая, Нагорная, Огородная, Путейская, Речная, Клецова, Лиманная, 
Орская, Чкалова, Элеваторная, п. Гранитный. 
  



Приложение № 2 
к решению ТИК Новоорского района 

от 17.03.2025 №153/446-5 
 

Графическое изображение 
схемы многомандатных избирательных округов 

по выборам депутатов Совета депутатов 
муниципального образования Новоорский поссовет 

Новоорского района Оренбургской области 

 

Округ №1 

Округ №2 


